
ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE 

"GALILEO FERRARIS" 
Istituto Tecnico Tecnologico: Informatica, Elettronica, Energia, Grafica e Comunicazione 

Via Motta, 85 - 95037 San Giovanni la Punta (CT) 
CF: 90071600879; CM: CTTF140008; Tel. 0957410034 

cttf140008@istruzione.it – cttf140008@pec.istruzione.it – www.itisgferraris.edu.it 

 

 

Decreto n. 019 San Giovanni La Punta, 24/09/2024 

All’Albo e al sito web dell’Istituto 

DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE PASSAGGI DA ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

PROFESSIONALE AL SISTEMA NAZIONALE DI ISTRUZIONE PER A. S. 2024/25 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs 297/94 – Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 

relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

 

VISTI il D.M. 86 del 2004 e la O.M. n.87 del 2004; 

 

VISTO il D.Lgs 226 del 2005 recante “Norme generali e livelli essenziali delle prestazioni relativi 

al secondo ciclo del sistema educativo di istruzione e formazione…” e ss.mm.ii; 

 

VISTO l’accordo in Conferenza Stato Regioni DM n.427 del 22 maggio 2018, che recepisce 

l’accordo n.100 del 10 maggio 2018; 

 

VISTE le richieste di iscrizione presso il nostro Istituto di alunni provenienti dal Sistema di Istruzione 

e Formazione Professionale; 

 

CONSIDERATA la necessità di istituire una “Commissione passaggi” che possa definire in quale 

classe inserire l’alunno richiedente, sulla base del proprio curricolo scolastico; 

 

DECRETA 

 

Art.1 

la costituzione della Commissione passaggi dal sistema di Istruzione e Formazione Professionale al 

Sistema Nazionale di Istruzione, composta dai docenti sottoelencati: 

 

Prof. ssa Borzì Teresa M Presidente delegato del Dirigente 
Scolastico 

DOCENTE MATERIA 

Prof.ssa LOMBARDO V ITALIANO/STORIA 

Prof . LOMBARDO P. MATEMATICA 

Prof.ssa ANDOLINA A. INGLESE 

Prof.ssa CARONE D. SCIENZE GIURID. ED ECONOMICHE 

Prof. NICOTRA A. SC. DELLA TERRA E BIOLOGIA 

Proff. TAORMINA S, PRIVITERA G. FISICA E LAB 

mailto:cttf140008@istruzione.it
mailto:cttf140008@pec.istruzione.it
http://www.itisgferraris.edu.it/


ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE 

"GALILEO FERRARIS" 
Istituto Tecnico Tecnologico: Informatica, Elettronica, Energia, Grafica e Comunicazione 

Via Motta, 85 - 95037 San Giovanni la Punta (CT) 
CF: 90071600879; CM: CTTF140008; Tel. 0957410034 

cttf140008@istruzione.it – cttf140008@pec.istruzione.it – www.itisgferraris.edu.it 

 

Proff. GUARNACCIA A, FINOCCHIARO E CHIMICA E LAB. 

Prof. PERITORE P., ARCOLIA G. TECNOL. E TEC. DI 

RAPPRESENTAZIONE 

GRAFICA 

Prof.ssa BARNABA A., TOSCANO L TECNOLOGIE INFORMATICHE, 

LAB. DI TECNOLOGIE 

INFORMATICHE 

Prof.ssa MOSCHETTO M GEOGRAFIA 

Prof.ssa NICITA C. SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE 

Prof.ssa SANFILIPPO V RELIGIONE 
  

La commissione sarà in carica per tutto l’anno scolastico 2024/25; 

 

Art.2 

La Commissione è convocata giovedì 26 settembre alle ore 12:00 per l’insediamento e il 

riconoscimento dei crediti formativi degli studenti che hanno richiesto il passaggio dal 

sistema di Istruzione e Formazione Professionale al Sistema Nazionale di Istruzione (Istituti 

Tecnici), sulla base della documentazione prodotta dagli interessati, sulla base del DM 

86/2004 e della OM 87/2004, nelle more degli adempimenti di cui al D. Lgs 226/2005, art. 

1. Dall’esame della documentazione, la commissione dovrà stabilire in quale classe inserire 

il richiedente e quali esami integrativi dovrà sostenere per le materie non svolte nel proprio 

curriculum. La commissione redigerà il verbale delle proprie delibere e lo trasmetterà alla 

posta d’Istituto entro le ore 14:00 di giovedì 26 settembre 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Ing. Davide Platania 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell'art. 3 comma 2 del D.Lgs. 39/93 

 
 

mailto:cttf140008@istruzione.it
mailto:cttf140008@pec.istruzione.it
http://www.itisgferraris.edu.it/

